



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO PARA ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DA UPA 24 HORAS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	HOSPMED		SHOPPING DA SAÚDE BRAGANTINA		CASMED		ATA DE PROPOSTAS PREF MONTADAS		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	AMINOFILINA 24 MG/ML INJ (10 ML)	AMPOLA	2.400	R\$2,12	R\$ 5.088,00	R\$ 9,30	R\$ 22.320,00	R\$ 2,40	R\$ 5.760,00	R\$ 1,54	R\$ 3.696,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,84	R\$ 9.216,00
2	ÁGUA DE INJEÇÃO (10 ML)	AMPOLA	15.000	R\$0,71	R\$ 10.650,00	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,69	R\$ 10.350,00
3	ATROPINA 5MG/ML OU 0,5 MG/ML INJ (1 ML)	AMPOLA	3.000	R\$1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI (4ML)	AMPOLA	4.500	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 17,61	R\$ 79.245,00	R\$ 12,90	R\$ 58.050,00	R\$ 8,40	R\$ 37.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,97	R\$ 58.365,00
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI (4 ML)	AMPOLA	4.500	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,61	R\$ 47.745,00	R\$ 12,00	R\$ 54.000,00	R\$ 8,40	R\$ 37.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,34	R\$ 46.530,00
6	CEFALOTINA 1 G INJ (4 ML)	AMPOLA	3.000	R\$15,16	R\$ 45.480,00	R\$ 20,50	R\$ 61.500,00	R\$ 10,60	R\$ 31.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,42	R\$ 46.260,00
7	CEFTRIAXONA 1 G INJ (5 ML)	AMPOLA	4.000	R\$15,59	R\$ 62.360,00	R\$ 14,45	R\$ 57.800,00	R\$ 12,60	R\$ 50.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,21	R\$ 56.840,00
8	CL DE AMIODARONA 50 MG/ML INJ (3 ML)	AMPOLA	3.000	R\$5,05	R\$ 15.150,00	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00
9	CL DE LIDOCAINA 2% INJ (20 ML)	AMPOLA	3.000	R\$16,59	R\$ 49.770,00	R\$ 7,63	R\$ 22.890,00	R\$ 7,80	R\$ 23.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,67	R\$ 32.010,00
10	CL DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML (2 ML)	AMPOLA	6.000	R\$0,99	R\$ 5.940,00	R\$ 1,16	R\$ 6.960,00	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,97	R\$ 5.820,00
11	CL DE PROMETAZINA 25 MG/ML INJ (2 ML)	AMPOLA	3.700	R\$10,56	R\$ 39.072,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,10	R\$ 11.470,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,83	R\$ 25.271,00
12	CL DE RANITIDINA 25 MG/ML INJ (2 ML)	AMPOLA	4.000	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	CLORETO DE POTASSIO (10 ML)	AMPOLA	3.700	R\$0,81	R\$ 2.997,00	R\$ 0,95	R\$ 3.515,00	R\$ 0,70	R\$ 2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,82	R\$ 3.034,00
14	CLORETO DE SODIO 10 ML	AMPOLA	3.700	R\$0,88	R\$ 3.256,00	R\$ 1,04	R\$ 3.848,00	R\$ 0,60	R\$ 2.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,84	R\$ 3.108,00





42	NITROGLICERINA 5 MG/ML (5 ML)	AMPOLA	1.400	R\$62,17	R\$ 87.038,00	R\$ 66,74	R\$ 93.436,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,46	R\$ 90.244,00
43	NITROPRUSSINATO DE SÓDIO 25 MG/ML (2 ML)	AMPOLA	1.400	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,29	R\$ 41.006,00	R\$ 28,00	R\$ 39.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,65	R\$ 40.110,00
44	NORADRENALINA 2 MG/ML INJ (4 ML)	AMPOLA	1.800	R\$17,48	R\$ 31.464,00	R\$ 10,71	R\$ 19.278,00	R\$ 14,20	R\$ 25.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,13	R\$ 25.434,00
45	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	FRASCO	3.500	R\$4,57	R\$ 15.995,00	R\$ 4,13	R\$ 14.455,00	R\$ 3,60	R\$ 12.600,00	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,78	R\$ 13.230,00
46	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FRASCO	4.000	R\$7,94	R\$ 31.760,00	R\$ 4,49	R\$ 17.960,00	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,87	R\$ 19.480,00
47	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FRASCO	4.000	R\$7,34	R\$ 29.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00	R\$ 3,43	R\$ 13.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,02	R\$ 20.080,00
48	SORO GLICOSADO 100 ML	FRASCO	3.000	R\$5,21	R\$ 15.630,00	R\$ 5,76	R\$ 17.280,00	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,02	R\$ 15.060,00
49	SORO GLICOSADO 250 ML	FRASCO	4.000	R\$6,00	R\$ 24.000,00	R\$ 7,09	R\$ 28.360,00	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,76	R\$ 23.040,00
50	SORO GLICOSADO 500 ML	FRASCO	4.000	R\$7,30	R\$ 29.200,00	R\$ 6,39	R\$ 25.560,00	R\$ 4,96	R\$ 19.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,22	R\$ 24.880,00
51	SORO MANITOL 500 ML	FRASCO	2.000	R\$10,59	R\$ 21.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,75	R\$ 15.500,00
52	SORO RINGER LACTADO 500 ML	FRASCO	2.600	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,44	R\$ 14.144,00	R\$ 5,90	R\$ 15.340,00	R\$ 4,19	R\$ 10.894,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,18	R\$ 13.468,00
53	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	FRASCO	2.600	R\$7,43	R\$ 19.318,00	R\$ 5,44	R\$ 14.144,00	R\$ 5,80	R\$ 15.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,22	R\$ 16.172,00
54	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML (1 ML)	AMPOLA	4.000	R\$7,02	R\$ 28.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,02	R\$ 28.080,00
55	TRANSAMIM 50 MG/ML (5 ML)	AMPOLA	3.600	R\$9,70	R\$ 34.920,00	R\$ 8,65	R\$ 31.140,00	R\$ 7,30	R\$ 26.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,55	R\$ 30.780,00
56	VITAMINA C INJ (5 ML)	AMPOLA	12.000	R\$9,97	R\$ 47.640,00	R\$ 6,63	R\$ 79.560,00	R\$ 2,90	R\$ 34.800,00	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,88	R\$ 46.560,00
57	VITAMINA K 10 MG/ML INJ (1 ML)	AMPOLA	5.000	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00	R\$ 2,53	R\$ 12.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,17	R\$ 15.850,00

MEHOR PREÇO ALCANÇADO

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

R\$ 2.295.733,00

HOPMED COMERCIO LTDA CNPJ: 11.411.491/0001-80

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA - ME CNPJ: 07.832.455/0001-12

CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.332.016/0001-40

ATA DE PROPOSTAS DA PREFEITURA DE MONTADAS PREGÃO ELETRÔNICO 4/2021

PESQUISA NA INTERNET

VISEU (PA), 06 DE JANEIRO DE 2022.

SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.